jam restituite; velletis, illata a vobis damna reparasse, ea nunc reparare; velletis facultates vestras debite impendisse, hoc *agite nunc divites,* et post mortem in cælo divitiis omnibus affluetis. Amen.

FERIA VI POST DOMINICAM TERTIAM.

DE DIVINA GRATIA.

Si scires donum Dei (Joan. 4, 10).

Hæc est differentia inter Dei et creaturarum amorem, quod creaturæ bonitatem necessario supponant in objecto amato, Deus vero bonos efficiat eos quos diligit. Amor quo nos prosequuntur creatura, ita vacuus, inanis et sterilis est, ut nil nobis boni conferat, Dei autem in nos amor ita fecundus et efficax est, ut nos si mali simus, bonos faciat. *Ex dilectione Dei, quæ vult creaturæ bonum, producit in ea bonum* (S. Thom). Testes advoce quotquot mundo placere, ac ejus benevolentiam sibi conciliare studuerunt. Dicite vos, qui creaturarum amore tanto studio comparare conati estis, dicite an non illarum erga vos affectus sterilis et forte exitiosus exiterit? fatemini amorem hunc vobis nonnisi somnia, phantasmata, et forsam amaritudines parturisse; e contra Dei amor summe beneficus semper operatur bonum nosfri causa, ac ne puncto quidem temporis a benefaciendo cessat. Præcipuum autem bonum, quod in hoc mundo a Deo nos amante percipimus, est gratia ejus; quod bonum simul et donum quod a munifica ejus manu recipimus heu nimium! a multis vel ignoratur, vel pro nibilo habetur. Quam cæcitatem deflens Salvator exclamat: *si scires donum Dei!* Merito igitur de hoc Dei dono, seu de divina gratia aliquid fusius ac diligentius disserere congruit, idque